
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33477  69Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2017

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS 
MUNICIPAIS. Data da Abertura: 25/10/2017 Horário: 09:00hrs.
Pregão Presencial n° 038/2017PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ROÇAGEM, CAPINA, PODAGEM E LIMPEZA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 25/10/2017 
Horário: 14:00hrs.

Pregão Presencial n° 039/2017PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO E LANCHES 
PRONTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da 
Abertura: 26/10/2017 Horário: 09:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura 
Municipal de Trairão. Para aquisição do edital compareça na sede 
do Município. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 236292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-006/2017 - SEMEC - SRP
COMUNICAMOS que está suspenso o Pregão nº 006/2014 - 
SEMEC - SRP, objetivo: Contratação de empresa(s) especializada 
por sistema de registro de preços para prestar serviços 
de transporte escolar terrestre e fl uvial no atendimento a 
Secretaria de Educação do Municipio de Tucuruí-PA, para análise 
e adequação no termo de referencia. A nova data da seção 
pública será informada através dos mesmos meios de divulgação 
utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser 
obtidas com a Comissão de Licitação, na Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Centro, Tucuruí-PA, ou pelo e-mail 
cpl.pmt.tucurui@gmail.com.

Tucuruí, 05 de Outubro de 2017.
Julio Cesar Henrique dos Reis

Pregoeiro
Portaria 628/2017

Protocolo: 236296

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2017
CONCURSO PÚBLICO 001/2015

O Exm.º Sr. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, Prefeito 
Municipal de Curuçá/PA, no uso de suas atribuições legais, 
convoca os candidatos de cadastro de reserva relacionados 
abaixo, referentes ao Concurso Público nº 001/2015, para 
o provimento de cargos do quadro efetivo desta Prefeitura. 
Os convocados terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
publicação deste Edital, a comparecerem no Departamento de 
Recursos Humanos desta Prefeitura, situado à Praça Coronel 
Horácio, nº 70, Bairro Centro, nesta cidade, de 8:00h às 
14:00h, objetivando o encaminhamento à junta médica ofi cial 
do município e apresentação dos documentos necessários para 
investidura nos respectivos cargos. Esclarece, por oportuno, 
que o não cumprimento do prazo deste edital, implicará em 
reconhecimento de desistência tácita do candidato, que será 
substituído pelo seu sucessor na lista classifi catória anteriormente 
publicada.
Nº NOME CARGO CLASS.

01
Geandre Harlisson 
Filgueira dos 
Santos

Professor de Língua 
Portuguesa 3ª

02
Romario Rui 
Natividade da 
Natividade

Professor de Língua 
Portuguesa 4ª

Curuçá/Pa, 27 de setembro de 2017.
Jeff erson Ferreira de Miranda

Prefeito Municipal de Curuçá
Alessandro Miranda de Macêdo Martins

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 001/17

Protocolo: 236256

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 09102017/01 - TIPO: 
Menor Preço por item - OBJETO: Aquisição de Recargas de botijão 
com gás para fogão, vasilhame de 13 kg, residencial, dimensões 
aproximadas 360mm x 460mm e Vasilhames (botijão) de 13 kg 
para gás doméstico para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 25 de 
outubro de 2017. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a 
sexta - feira de 08:00hs as 12:00hs - Os interessados deverão 
trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive - 
Eldorado do Carajás, 09 de outubro de 2017 - Daniel de Jesus 
Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 09102017/02 - TIPO: 
Menor Preço por item - OBJETO: aquisição de refeições tipo 
Marmitex para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde- DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 25 de outubro de 
2017. HORA: 15:30 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala 
da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 
- Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 
08:00hs as 12:00hs - Os interessados deverão trazer Cópia do 
Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive - Eldorado do Carajás, 
09 de outubro de 2017 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 236258

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
do Contrato nº 037/2017-SEMED/PMM - Processo Licitatório nº. 
44.325/2017-PMM Modalidade Tomada de Preços 008/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: Contratação de 
empresa para execução dos serviços de engenharia para reforma 
do prédio onde estão localizados a Biblioteca do Professor, 
Conselho Municipal de Educação e Conselho Municipal da 
Merenda Escolar / FUNDEB, Avenida Antonio Maia, 1501-1539, 
Bairro Marabá Pioneira, no Município de Marabá - Pará. Objeto 
do Aditivo: Prorrogar o prazo do referido contrato por mais 30 
(trinta) dias, e aditivar seu valor em aproximadamente 40,51% 
(quarenta vírgula cinquenta e um por cento), que corresponde 
ao valor global de R$ 57.169,76 (cinquenta e sete mil, cento e 
sessenta e nove reais e setenta e seis centavos). Contratada: 
WF Lima Engenharia Eirelli - me. CNPJ: 27.260.556/0001-
73. Assinatura: 12/09/2017. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do 
Contrato nº 050/2017-SEMED/PMM - Processo Licitatório nº. 
47.684/2017-PMM Modalidade Convite 012/2017-CEL/SEVOP/
PMM. Objeto do contrato original: Construção de dois muros, 
sendo pertencente a creche Newton Miranda, rua circular nº 24, 
bairro Infraero (c= 24,00m x h= 2,5m) e outro na EMEF João 
Anastácio de Queiroz, Folha 16, quadra especial, CEP 68.508-
970 (c= 60,00m x h= 3,00m), pertencentes ao Município de 
Marabá-PA. Objeto do aditivo: aditivar o valor do contrato em 
aproximadamente 23,81% (vinte e três vírgula oitenta e um por 
cento), que corresponde ao valor global de R$ 6.520,91 (seis mil 
quinhentos e vinte reais e noventa e um centavos). Contratada: 
WF Lima Engenharia Eirelli - me. CNPJ: 27.260.556/0001-
73. Assinatura: 09/10/2017. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 236261

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
072/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 52.833/002017/
PMM. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de 
cadeiras de rodas, para atender as necessidades dos pacientes 
com difi culdades de locomoção, cadastrados no Serviço Social 
da Secretaria Municipal de Saúde Marabá, onde sagraram-se 
vencedoras as empresas: G D C da Silva Costa - Eireli - Epp, 
CNPJ: 09.721.729/0001-21. Itens: 01, 02, 05 e 06. Valor 
Total: R$144.995,00 e Ana Paula Silva Feio - Epp, CNPJ: 
23.559.566/0001-53. Itens: 03 e 04. Valor Total: R$ 259.999,00, 
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marcone Walvenarque 
Nunes Leite - Secretário de Saúde - SMS.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA. A presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Marabá, 
torna público Chamamento Público para Credenciamento, Objeto: 
Credenciamento de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços 
Especializados em (Próteses Dentarias) através do Processo nº 
54.442/2017. Na forma de inexigibilidade de Licitação 06/2017-
CPL/PMM, a apresentação das propostas se dará no período 
de 11/10/2017 a 13/11/2017. Horário: 08h00 as 14h00 para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Integra 
do Edital no pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br e portal 
Transparência da PMM. Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio 
da SEVOP à Rod. BR 230 - Km 5,5 - bairro Nova Marabá. Rosalba 
Fidelles Maranhão - Presidente da CPL.
AVISO DE SUSPENSÃO. Chamamento Público para 
Credenciamento, Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica 
para prestação de Serviços Especializados em (Oftalmologia) 
Processo nº 54.944/2017. Inexigibilidade de Licitação 08/2017-
CPL/PMM. Rosalba F. Maranhão - Presidente da CPL.
AVISOS DE INEXIGIBILIDADES 010/2017-CPL. A Secretaria 
Municipal de Administração de Marabá torna público Chamamento 
Público para Credenciamento de Pessoa Jurídica para prestação 
de serviços especializados de concessão de empréstimos e 
fi nanciamentos, mediante consignação em folha de pagamento, 
aos servidores municipais de Marabá-PA, através do Processo 
n.º 55.073/2017, na forma Inexigibilidade de Licitação 10/2017-
CPL/PMM. Apresentação das propostas se dará no período de 
11/10/2017 a 13/11/2017, no horário de 08h00 as 14h00 para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração. 
Íntegra do Edital pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br e portal 
Transparência da PMM. Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio da 
SEVOP à Rod. BR 230 - Km 5,5, Nova Marabá. Rosalba Fidelles 
Maranhão - Pres. da CPL; INEXIGIBILIDADE 011/2017-CPL. A 
Secretaria Municipal de Administração de Marabá torna público 
Chamamento Público para Credenciamento de Pessoa Jurídica 
para Prestação de Serviços Especializados de concessão de cartão 
de credito, mediante consignação em folhas de pagamento, aos 
servidores municipais da Prefeitura Municipal de Marabá-PA, através 
do Processo nº 55.072/2017, autuado na forma de Inexigibilidade 
de Licitação nº 11/2017-CPL/PMM. Apresentação das propostas se 
dará no período de 11/10/2017 a 13/11/2017 no horário de 08h00 
as 14h00 para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Administração. Íntegra do Edital no pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br e portal Transparência da PMM. Informações: Sala da 
CPL/PMM - Prédio da SEVOP à Rod. BR 230 - Km 5,5 - bairro Nova 
Marabá. Rosalba Fidelles Maranhão - Pres. da CPL.

Protocolo: 236260

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 036/2017-CEL/PMM, referente ao Pregão 
Presencial (SRP) Nº 037/2017-CEL/PMM, Processo n° 
51.692/2017-PMM, Objeto: Registro de preços para eventual 
Aquisição de Peças Elétricas e Utensílios Para Veículos, Para 
Atender Às Necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; Empresa 
detentora da ARPMV Coml. de Peças Para Auto e Serviços 
Ltda - Epp. CNPJ/MF 07.712.240/0001-68; Vencedora: R$ 
160.592,90; Vigência: 12 meses. Assinatura: em 04/10/2017. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2017-CEL/PMM, 
referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 040/2017-CEL/PMM, 
Processo n° 52.100/2017-PMM, Objeto: Registro de preços 
para eventual Aquisição de Peças Para Máquinas Pesadas, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Publicas - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; 
Empresa detentora da ARPT & S Comercial de Peças Ltda - Epp. 
CNPJ/MF 15.185.368/0001-49; Vencedora Total Global: R$ 
835.192,18, e a empresa: Eroci Auto Center Eireli - Me. CNPJ/MF 
10.229.116/0001-50; Vencedora Total Global: R$ 301.161,10; 
Vigência: 31/12/2017. Assinatura: em 04/10/2017. Secretaria 
de Viação e Obras Públicas - Fábio C. Moreira - Secretário.
EXTRATO DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 085/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 51.692/2017-CEL/PMM 
- referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 037/2017-CEL/PMM. 
Objeto: Aquisição de Peças Elétricas e Utensílios Para Veículos, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP. Empresa: MV Coml. de Peças Para 
Auto e Serviços Ltda - Epp. CNPJ/MF 07.712.240/0001-68; 
Vencedora: R$ 160.592,90- Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2017, Assinatura: 04/10/2017. Marabá/Pa. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; 
CONTRATO Nº 083/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação 
nº 52.100/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial 
(SRP) Nº 040/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Peças Para 
Máquinas Pesadas, Para Atender Às Necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação E Obras Publicas - Sevop. Empresa: T & 
S Comercial de Peças Ltda - Epp. CNPJ/MF 15.185.368/0001-
49; Vencedora: R$ 480.303,58. Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2017, Assinatura: 04/10/2017. Marabá/Pa. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.


